- 1 -

平成 26年８月 28日

各    位

 会 社 名 日本システム技術株式会社

代 表 者 の
役 職 氏 名

代表取締役社長
執 行 役 員   平林 武昭

 （コード番号 ４３２３ 東証第二部）

 問い合わせ先 取締役執行役員   大門 紀章

 （ Ｔ Ｅ Ｌ ０６－４５６０－１０００）

子会社の異動を伴う追加出資の決定に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、上海嘉峰信息科技有限公司に関し、当社グループの追加

出資により、同社を連結子会社化することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．追加出資の理由

当社は、平成 25年５月に湖州師範学院（中国浙江省湖州市）と湖州日华信息科技有限公司の３社

で大学情報化に関する協定を締結し、当社の学校業務改革パッケージ「ＧＡＫＵＥＮシリーズ」の

中国国内向け製品化に向け、協同開発を推進してまいりました。

一方、上海嘉峰信息科技有限公司は、当社製品の中国国内における販売チャネル並びに保守サポ

ートセンターとなることを主目的として平成 26年１月に設立されました。

このたびの追加出資により、上海地区及び周辺地域における大学向けソリューション展開のため

の拠点が確保され、ＧＡＫＵＥＮシリーズ及びＧＡＫＵＥＮ ＥｄｕＴｒａｃｋ（ｅ－ｌｅａｒｎｉ

ｎｇシステム）等の新商材の販売実績拡大が実現できるものと考えております。

２．追加出資の内容

上海嘉峰信息科技有限公司の資本のうち当社が 70％、当社の連結子会社であるＳａｆｅＮｅｅｄ

ｓ株式会社が 10%を取得することにより、当社グループで 80％の議決権を保有する連結子会社とな

ります。

 - 2 -

３．異動する子会社の概要

(1)商号 上海嘉峰信息科技有限公司

(2)所在地 上海市自由貿易試験区西里路 55号

(3)代表者 董事長 阮立新

(4)主な事業内容 システムの受託開発

(5)資本金 50万元（設立時レートでの円換算 8,113,327円）

(6)設立年月日 2014年１月 17日

(7)従業員数 ２人

(8)主要株主 湖州日华信息科技有限公司 50万人民元  （100％）

(9)当該会社との間の関係 資 本 関 係 当社との間に取引関係はありません

 人 的 関 係 当社との間に取引関係はありません

 取 引 関 係 当社との間に取引関係はありません

当該会社は 2014年１月に設立されたため、経営成績及び財政状態につきましては作成しており

ません。

４．今後の見通し

今後、中国国内の外資投資手続きを進め、出資が完了した時点で上海嘉峰信息科技有限公司は当

社の連結決算対象会社となる見込みでありますが、出資額及び日程等詳細につきましては、決定次

第お知らせいたします。なお、本決定が平成 27年３月期の連結業績に与える影響等については軽微

であります。

（参考）当期連結業績予想（平成 26年５月 12日公表分）及び前期連結実績

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円

当 期 連 結 業 績 予 想

（平成 27 年３月期）
11,900 525 555 290

前 期 連 結 実 績

（平成 26 年３月期）
10,828 427 474 278

以 上